
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.10. 
1622 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero Encargado del Cantón MANTA el 17/Agosto/2010, que contienen la constitución 
de la compañía TRANSCHIV S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2010.400 de 

28/Septiembre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSCHIV S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7313466 

Nro. Trámite 4.2010.286 

LGD/ 

DoY FE, - 

 



cu 
r 

La.) 
5
 

cu 
a 

2 
vá 

  

           
 
 
 
 

cn 
E 

a 

a
a
 

ERE 
C
u
 
0
 

.. 
1] 

te 

a
 

el 
pe 

O
 

da 
Ly 

e
 

A 
. 

bano 
53 

1 
e 

" 
¡a 

0
 

me 
P
a
 

O
]
 

1 
se 

A
]
 

A 
" 

cu 
A 

ao 

a 
Ho 

ye 
2% 

e 
o 

zz 
2 

br 
1
 

0 
tl 

á 
. 

a 
e 

Eno 
5 

<
P
>
 

E
S
 

A 
A
 

A 
. 

: 
ma! 

2 
5 

e
 

$ 
d 

o
a
 

Ed 
q 
A
 

C
E
R
 

La 
ml 

t
o
 

A
S
 

o
 

a
y
 

e
 
A
e
 

. 

E 
S
o
 

A 
PONLO 

ME E
N
S
 

B
s
 

¡
e
 

no 
per 

£
)
 

t
a
y
 
vo 

2
3
0
 
y
a
 

. 

17 
40 

de 
. 

E
 

a
 

a
 

nu 
al 

1 
e 

. 

AS 
A 

ed 

c
a
 

Ll 
ot 

o
 

Eu 
al 

E 
pt 

> 
m
t
 

ÁÍ 

s
a
,
 

amd 
a
 

ceo 
a
 

O
 

E
 

A
 

a 
a
 

E 

SE 
e 

E 
1 

. 
o 

ae 
2
 

E; 
hual 

F
L
 

s
p
a
 

. 
=
z
 

+ 
n
z
 

p
a
 

a
 

a
 

E 

td 
bl 

Ar 
RA 

uE 
e« 

a
 

D
N
 

AA 
toi 

ñ
a
 

E
 

a
 

ño 
= 

> 

a
 

A 
a 

Eu 
E
t
 

pe 
, 

pa 
, 

Pl 

4 
a 

O 
E 

o
a
 

Es 
M
A
 

q 
¿ 

q
 

O 
L
-
 

o
 

: 
É 

mo 
a
 

|
,
 

1d 
a
 

e
 

.. 
Mal 

q 
E 

e
 

net 
par] 

2
 

+ 
a
s
 

E 
7
 

m
d
 
o
 

pa 
me 

ho, 
M
e
 

ica] 
a
 

pa 
q 

id 
A
 

p
r
 

E 
AL 

*E 

E 
D
D
 

E 
2
 

094 
u
r
 

> 
a 

e
 

a
a
 

q
a
 

p
u
 

A
N
 

MA 
4 

P
A
 

0
 

a 
E 

a
]
 

«hee? 

A
G
E
O
o
D
E
 

D
A
]
 

e
 

ref 

LA 
pue 

"
e
 

E
 

so 
s
á
 

e
S
 

a
l
l
 

Jromet 

E
 

o
 

a 
pa 

7
 
0
 

doo 
= 

a
 

o
 

L
o
r
a
 

D
R
A
E
 

ho 
” 

o
 

E 
M
o
 

e
d
 

a
 

a 
pue 

o 
E
 

A
 

pa 
rá 

a 
Ll 

m
A
 

La 
hu 

2
 

pe 

 



* 
+ 

h
a
 

his 
O
]
 

¿A 
o] 

¡
a
 

a 
E 

ko 
« 

"e 

e 
e 

19% 
ay 

Q
A
 

ba 
ho 

a
 

bs 
peña 

e 
P 

pa 
A 

j 
a 

e 
"Y 

a
 

CT 
a 

aa 
o
 

e
"
 

e 

AA 
Po 

[a 
Mo 

D
o
,
 

: 
a
,
 

t 
o
 

? 
de] 

M
E
 

”
”
 

E
 

fra 
na 

él 
so 

0. 
$ 

Pay 

A
 

ea 
e
 

o 
at 

. 

horas 
5% 

* 
a 

C 
A 

a
 $ 

$T. 

Nitt ¿Y 

y 

É 

DA 

ru. 
É: 

TES 
A 

EN 

DE 

TRA 

; a
 

no 
*
,
 

y 
"q 

o
 

ca 

A
 

Fo 

RITO PAE, É- A 

 
 

e 

pr 

po 
nn 

a
 

> 
>
 

IN 
A
 

o
 

AS 

po. 
ln! 

e Pana 
Pomar 

 
 e Ps, D

o
 

d
a
 

P
t


